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Traume

Børneklubben - nyt!

Koncerter i kirken

Børneklubben er klar med et nyt og 
spændende efterårsprogram, bl.a. med
”Den lille Prins” i Musikhuset i Aarhus.



Et traume er et sår på sjæl eller legeme. I ord-
bogen defineres begrebet som en legemlig 
skade på grund af ydre vold og som stærk 
psykisk påvirkning med skadelige følger. Man 
kan godt få et psykisk traume uden legemlige 
sår, mens legemlige sår ofte ledsages af psyki-
ske sår. Traume er blevet et hyppigt forekom-
mende ord de sidste årtier, bl.a. på grund af 
begrebet PTSD, altså post-traumatisk stress-
syndrom. Det handler om de psykiske trau-
mer, som hjemvendte danske soldater døjer 
med, når de kommer hjem efter udsendelse 
til Irak og Afghanistan.
 I Ukraine er der mange, der får traumer 
lige nu. De bliver hårdt såret af de russiske 
bombardementer, og de får psykiske trau-
mer og PTSD, fordi deres oplevelser af fami-
liemedlemmers eller soldaterkammeraters 
død vil blive ved med at plage dem mange 
år fremover. Det er ikke bare enkeltpersoner, 
der bliver traumatiseret, men ukrainerne som 
folk bliver traumatiseret, fordi de er igennem 
den chokerende oplevelse, at deres land bliver 
ødelagt og forsøges overtaget af nabolandet 
mod øst.
 Judæerne i år 587 f.Kr. blev også trauma-
tiseret, og det var en endnu voldsommere 
traumatisering. De oplevede, at deres land 
blev erobret af stormagten Babylon. Alt blev 
ødelagt, bønderne måtte forlade deres mar-
ker, deres fædrene jord, og lade den dyrkede 
jord blive til vildnis igen. Byerne blev ødelagt. 
Hovedstaden, Jerusalem, blev jævnet med jor-
den, og landets stolthed og hjertet i deres fæl-
lesskab som folk, nemlig templet i Jerusalem, 
blev plyndret og ødelagt. Derudover blev 
en stor del af befolkningen tvangsforflyttet, 
den ledende del af befolkningen, kongen, 
statsadministrationen og alle andre ledende 
skikkelser. Det er dét, vi kalder bortførelsen 
til Babylon. Prøv at forestille dig det: være 

bortført til et fremmed land til en art tvangs-
arbejde på ubestemt tid med erindringsbille-
der af det ødelagte hjemland, døde slægtnin-
ge efterladt derhjemme, familiemedlemmer 
overladt til en uvis skæbne. Det er ikke bare 
et sår på sjælen, det er en total omstyrtning 
af den tilværelse, man hidtil har kendt. Og de 
judæere, der er blevet tilbage i Juda, de må 
leve i et land, som ikke er deres land længere, 
uden ledelse, uden retsvæsen, med en hård 
besættelsesmagt, der har tvangsforflyttet 
andre folkeslag til det, der var Juda land. 
 Bortførelsen til Babylon var så voldsomt et 
traume for judæerne, at de meget vel kunne 
være gået i glemmebogen som folk, så vi 
meget vel slet ikke ville vide noget om deres 
bortførelse eller om den historie, der gik forud, 
Israels folks historie. De kunne lige så godt 
være gået under i den traumatisering. Men ét 
eller andet gjorde, at det, som ved et under, 
ikke skete. De bortførte i Babylon kunne for 
deres indre øre høre profeternes advarende 
røster. Esajas og Jeremias og andre havde kort 
før, at den indtraf, advaret om katastrofen. 
Ældre profeter havde advaret op til Samarias 
undergang i 722. Profetierne hjælper dem til 
at se deres skæbne som led i en større historie, 
der går videre. Guds historie med sit folk går 
videre. Den åbenbaring vækker et overlevel-
sesinstinkt i dem, så de tænker, at nu handler 
det virkelig om at få samling på vores historie 
og holde fast i den. Alle de gamle beretnin-
ger om Guds åbenbaring over for Abraham, 
Josef, Moses, David skal holdes fast ved at de 
bliver skrevet ned. Alle de gamle skrifter, der 
allerede findes, skal afskrives og bevares, og 
det hele skal samles, så vi kan holde fast i, 
at vi er Guds folk. Det tænker judæerne ved 
floderne i Babylon. Nedskrivningen af histori-
en om Guds åbenbaring for Israels folk, bli-
ver en ny åbenbaring for judæerne, og den 

Traume
Bibelhistorien som traumebehandling
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har en stærk helbredende virkning. De kan se 
sig selv i historien om Moses og israelitterne i 
Egypten, som levede en slavetilværelse, men 
blev udfriet af Egypten slaveri. De kan gen-
kende sig selv i de salmer, hvor David klager 
sin nød til Gud. De låner ord til at udtrykke 
deres egen fortvivlelse. Nedskrivningen af 
bibelhistorien er traumebehandlende for de 
judæiske skribenter og læsere.
 Når vi læser det gamle testamente i dag, 
så kan vi på mange måder mærke og drage 
nytte af den traumebehandlende baggrund 
for Biblen. Det giver også en bedre forståelse, 

når man skal fortolke de gammeltestament-
lige skrifter, at man holder sig for øje, at de 
blev nedskrevet og samlet af de dybt trauma-
tiserede judæere, der var blevet bortført til 
Babylon. De fik en åbenbaring i den yderste 
nød og formåede derfor at fortælle om Guds 
åbenbaring over for sit folk Israel. Det er det, 
man kalder en traumeteologisk tilgang til 
Gammeltestamente. 

Michael Berg
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Det sker i kirke og sognegård
SOGNEAFTENER I SOGNEGÅRDEN
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre.

Onsdag den 21. september kl. 19.30: Helge Rørtoft-Madsen, Præstø.
Emne: SPIRITUALITET OG KRISTENDOM - om Ebbe Kløvedal Reichs 
bevægelse ind i kristendommen.
Det mysteriøse i kristendommen må ikke undsiges. Ebbe Reich når frem 
til en kristendomsforståelse via det mysteriøse. Det mysteriøse er det 
centrale i kristendommen. Det må ikke bortforklares, for det er netop 
det befriende, der åbner for en større verden.

Torsdag den 10. november kl. 19.30: Kurt E. Larsen, Aarhus.
Emne: KIRKERETNINGER I DANMARK - kristendommens veje fra oplys-
ningstid til nutid.
Kurt E. Larsen er dr.theol og underviser i kirkehistorie på Menigheds-
fakultetet i Aarhus. Han har for nylig skrevet en bog med samme titel 
som foredraget, og han vil meget gerne holde foredrag hos os, fordi 
egnen her spiller en stor rolle i bogen, især Kaas, som var hovedsædet 
for den frikirke, der hedder “Guds Menighed”.  
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Mindeord – Karen Larsen  

Fhv. kirkesanger ved Jetsmark Kirke, Karen 
Larsen, er død. Hun døde pludseligt den 11. 
juni, 78 år gammel. Hun var ved at komme i 
gang med en ny dagligdag efter Aages død i 
januar, da hun uventet faldt væk derhjemme. 
Fra 1996 og indtil 2020 har Karen fungeret 
som kirkesanger ved Jetsmark Kirke. På sin 
venlige og stilfærdige måde har hun udført 
sit arbejde, hjulpet folk og været højre hånd 
for præsterne ved dåb, bryllup, begravelser 
og søndagsgudstjenester i Jetsmark Kirke.

Æret være Karen Larsens minde!

Michael Berg

Børneklubben NYT! GRATIS!
EFTERÅRETS PROGRAM MED ”UD AF HUSET” OPLEVELSER
Vi har to aldersgrupper. Hold 1: Indskolingen (0.-3.klasse). 
Hold 2: Mellemtrinnet (4.- 6. klasse) + 7.klasse.

Fredag den 26. august kl. 15.30: TRYLLESHOW I SOGNEGÅRDEN. 
Børneklubben åbner igen efter sommerferien. I dagens anledning er 
der et festligt og fejende trylleshow. Tryllekunstneren Kenneth Baun 
kommer og optræder med sit trylleshow. Alle børn er velkomne.

Lørdag den 24. september: Udflugt til KORNETS HUS ved Hjørring. 
Vi skal bage brød i Kornets Hus fra kl. 10.00-12.00. Afgang fra sog-
negården kl. 9.00. Turen er for begge aldersgrupper i børneklubben. 
Der kræves deltagelse i efterårets forløb i børneklubben.

Fredag den 21. oktober (efterårsferien): DEN LILLE PRINS i 
Musikhuset i Aarhus. Børneklubben tager på udflugt til Aarhus 
for at se teaterstykket om den lille prins efter historien af St. 
Exupery. Forestillingen er kl. 13.00, så afgang fra Jetsmark 
Sognegård bliver kl. 10.00. Turen er for begge aldersgrupper i 
børneklubben. Der kræves deltagelse i efterårets forløb i børne-
klubben. Der er kun 30 billetter.

Lørdag den 17. december: MESSIAS I BØRNEHØJDE i Musikhuset 
i Aarhus. Aarhus Symfoniorkester præsenterer Händels oratorium 
“Messias” i børnehøjde. Forestillingen begynder kl. 12.00, så der 
bliver afgang fra Jetsmark Sognegård kl. 9.00. Turen er for kun 
for hold 2 (4.-6. klasse) i børneklubben. Der kræves deltagelse i 
efterårets forløb i børneklubben. Der er kun 15 pladser til denne 
tur.

Store ”ud af huset” - oplevelser - gratis! Børneklubben har dette efterår nogle sær-
deles flotte tilbud. Udover udflugten til Kornets Hus ved Hjørring, så er der to udflugter 
til Musikhuset i Aarhus, hvor vi skal se et teaterstykke den ene gang og opleve et symfo-
niorkester spille udvalgte stykker af Messias i børnehøjde den anden gang. Gratis fore-
stilling og gratis bus! Hvordan kan det lade sig gøre? Det skyldes, at børneklubben for 
et par år siden arvede et større pengebeløb. De penge bruger vi nu til at give børnene 
nogle store oplevelser med teaterkunst og flot, klassisk musik. 

MØD OP DEN 26. AUGUST! - TILMELD JER PÅ: www.jetsmark-kirke.dk

Børneklubben, 
Annegrete Jensen, Gitte og Michael Berg.

Det sker i kirke og sognegård
HØJSKOLEFORMIDDAGE I SOGNEGÅRDEN
Første torsdag i måneden kl.10.00. Vi starter med en sang og kaffe og rundstykker. 
Derefter er der et foredrag eller anden underholdning. 

Første gang i efterårssæsonen er torsdag den 1. september kl.10.00.

HVERDAGSGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE FÆLLESSPISNING
Som noget nyt har vi skiftet to aftensang ud med aftengudstjenester som er en kort 
hverdagsgudstjeneste med altergang. Efter gudstjenesten inviteres til aftensmad i sog-
negården og lidt sang fra Højskolesangbogen. Maden koster 50,00 kr og tilmelding er 
nødvendig senest en uge før til jahs@km.dk eller på tlf. 98247136.

Onsdag d. 14. september kl 16.30 ved sognepræst Michael Berg.

Onsdag d. 16. november kl 16.30 ved sognepræst Benthe Kleon Jeppesen. 

AFTENSANG I JETSMARK KIRKE 
Lad roen sænke sig en halv times tid med sang, fortælling og musik.

Tirsdag den 12. oktober kl. 16.30 ved sognepræst Michael Berg og Jetsmark kirkes 
sognekor under ledelse af Doris Kjærgaard.



Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER  
Torsdag den 15. september kl. 10.00: Michael Berg.
Torsdag den 13. oktober kl. 10.00: Benthe Kleon Jeppesen.
Torsdag den 24. november kl. 10.00: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den tredje torsdag i hver 
måned kl. 19.00. Arrangeret af Vennekredsen.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER  
Tirsdag den 20. september kl. 10.30: Michael Berg.
Tirsdag den 18. oktober kl. 10.30: Michael Berg. 
Tirsdag den 15. november kl. 10.30: Benthe Kleon Jeppesen.

NB! ”Syng-sammen aften” den første onsdag i hver 
måned kl. 18.30. Arrangeret af Vennekredsen.
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SEPTEMBER
Søndag den 4. september 12.s.e.trin. Matt.12,31-42: Bespottelse mod Helligånden.   
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.

Søndag den 11. september 13.s.e.trin. Matt.20,20-28: Zebedæussønnernes ønske.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 18. september 14.s.e.trin. Johs. 5,1-15: Ved Betesda Dam.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 25. september 15.s.e.trin. Luk.10,38-42: Martha og Maria.
Kl. 10.30 Michael Berg. HØSTGUDSTJENESTE.

OKTOBER 
Søndag den 2. oktober 16.s.e.trin. Johs.11,19-45: Lazarus’ opvækkelse. 
Kl. 10.30 N.N. KIRKEFROKOST.

Søndag den 9. oktober 17.s.e.trin. Mark.2,14-22: Levi kaldes til discipel. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 16. oktober 18.s.e.trin. Johs. 15,1-11: Det sande vintræ.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 23. oktober 19.s.e.trin. Johs.1,35-51: De første disciple kaldes.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 30. oktober 20.s.e.trin. Matt.21,28-44: Vingårdslignelser.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE. B.U.S.K.

NOVEMBER 
Søndag den 6. november Allehelgen. Matt.5,13-16: Jordens salt og verdens lys.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.
Kl. 14.00 Benthe Kleon Jeppesen og Michael Berg. MINDEGUDSTJENESTE.

Søndag den 13. november 22.s.e.trin. Matt.18,1-14: Den største i Himmeriget.
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

Søndag den 20. november Sidste s. i kirkeåret. Matt.11,25-30: Jesu fryderåb.    
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. KIRKEKAFFE.

Søndag den 27. november 1.søndag i advent. Matt.21,1-9: Jesu indtog i Jerusalem. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEKAFFE.

DECEMBER 
Søndag den 4. december 2.søndag i advent. Luk.21,35-36: De sidste tider. 
Kl. 10.30 Michael Berg. KIRKEFROKOST.                 

Søndag den 11. december 3.søndag i advent. Matt.11,2-10: Jesus og Johannes Døber.   
Kl. 10.30 N.N. KIRKEKAFFE.

Plejehjemsgudstjenester

Kirkekaffe/-frokost
Vi serverer kirkekaffe i frokoststuen i graverhuset efter gudstjenesten.

Alle, der har lyst til at snakke lidt over en kop kaffe og en småkage er 
velkommen. Vi kan diskutere søndagens tekst eller et aktuelt emne eller 
også bare snakke om løst og fast. Vi tror, det kan være godt for den enkelte 
og for fælles skabet omkring Jetsmark Kirke, at der er mulighed for at snakke sammen, 
inden vi går hver til sit igen efter søndagens gudstjeneste. 

Den 1. søndag i måneden skifter vi kaffen ud med en lille frokost.
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Hold dig opdateret omkring arrangementer m.v. på

www.jetsmark-kirke.dk

Oplæsere i kirken 
Vi har i en længere periode haft oplæsere i kirken ved gudstjenesten 
om søndagen Det giver en god variation, når det ikke er præsten, der 
læser alle tekster. Vi søger derfor flere, der har lyst til at være med i 
gruppen som oplæser.

Kontakt Michael Berg (mbe@km.dk) eller kirkekontoret 98247136/jahs@km.dk, 
hvis du har lyst til at være med.



JUNIORKIRKEKORET
for 3.-7. klasse
øver hver tirsdag kl. 15.30-16.30.

UNGDOMSKORET 
for 7. klasse og op efter 
øver tirsdage i lige uger 16.30-17.45.

SOGNEKORET  
øver tirsdage i ulige uger 16.30-18.00.

Kontakt organist Doris Kjærgaard ved spørgsmål 
på tlf. 29 27 27 08 eller 
e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Jetsmark Kirkes Kor

Jetsmark Sogn  98 Jetsmark Sogn

FDF Pandrup
- natur, fantasi og kammerater

FDF Pandrup har hver uge sjove, skøre og udfordrende aktiviteter: Alt lige 
fra fotoudfordringer i byen til naturoplevelser er på programmet. Der er 
fyldt op på flere hold, så tag fat i kredslederen på sofielarsen@fdf.dk for at 
høre, om der er plads til, at dit barn kan få FDF som ståsted at møde verden fra.

Kredsleder: Sofie Larsen, tlf. 31 44 49 26, mail: sofielarsen@FDF.dk

Børneklubben
Børneklubben i sognegården holder åbent hver fredag eftermiddag.
Kl. 15.30 til 16.30 finder selve aktiviteten sted. 

Velkommen i børneklubben hver fredag efter skole til et hyggeligt, 
indholdsrigt og sjovt samvær!  

Se vores spændende efterårsprogram på side 5 her i bladet.

Kristendomsundervisning/
aftenskole
Vi er en gruppe, der mødes hver onsdag kl.19.30. 

En studiekreds, hvor præsten kommer med et oplæg, som vi så diskuterer. 

Kristendomsundervisningen begynder igen onsdag den 7. september.

Mød op og vær med til at bestemme efterårets emner!

Henvendelse: Michael Berg (mbe@km.dk / 29668962)

Kreativ Klub
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården.

Kreativ Klub er et mødested for folk, der er interesseret i at bruge deres 
hænder til at strikke, hækle, sy og lave hobbyting. Vi mødes til gensidig 
inspiration, udveksling af ideer og almindelig hygge. 

Henvendelse: Karen Lundgaard tlf. 40 74 75 38.

Babysalmesang 
Hver tirsdag kl. 10.15 i Saltum Kirke.

Holdet i sensommeren er i Saltum Kirke. 
Tilmelding sker via www.jetsmark-kirke.dk (under fanen ’babysalmesang’). 
Mere info kan læses samme sted.

Hæklecafé
Hver mandag kl. 19.00 til 21.30 i sognegården.

Kom og lær de grundlæggende principper udi hækleriets kunst. 
Medbring garn (gerne bomuldsgarn) og hæklenål. 

Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20.

Minikonfirmander
Minikonfirmand er Folkekirkens tilbud om dåbsoplæring til alle børn i 3. 
klasse. Formålet er at gøre dit barn fortrolig med kristendommen og kir-
ken. Dette vil ske gennem bibelfortælling, leg og kreative aktiviteter. 

Undervisningen foregår efter skoletid, hvor børnene vil blive hentet og bragt 
af en medarbejder ved kirken. 3A og 3B bliver tilbudt undervisning i efteråret 2022 og bliver 
undervist af Kathrine Thorup Nordtorp.

Det er gratis at deltage, og det er ikke et krav, at man er døbt eller er medlem af Folkekirken.
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Frivillig i Jetsmark Kirke
Jeg er en af de frivilli-
ge i Jetsmark Kirke. Det 
begyndte i 2015, et par 
år efter at jeg var flyttet til 
sognet.
 Min søn, der er meget 
glad for sang og musik, 
begyndte i kirkens junior-

kor, og så faldt det helt naturligt for mig at 
støtte op om ham og om de andre børn i 
koret. Da der i arbejdet med en børnegrup-
pe altid er brug for ekstra hænder til at løse 
forskellige praktiske opgaver, har jeg nu gen-
nem en del år været forældrerepræsentant i 
korudvalget.
 Det er en fornøjelse at se børnenes og de 
unge menneskers glæde og sammenhold i 
juniorkoret og i ungdomskoret, det er spæn-
dende at følge udviklingen både for koret 
som helhed og for den enkelte, og det er inte-
ressant og givende at være med på sidelinjen, 
når Doris arbejder med korene. Der har været 
masser af arbejde og mange gode oplevelser 
bl.a. på korturene til Læsø og i forbindelse 

med overnatninger i vores egen sognegård. 
Det har enormt stor betydning, at børnene og 
de unge mennesker har lyst til at være med, 
så korene er velfungerende, da det er med 
til at skabe en dejlig stemning ved gudstje-
nesterne.
 Denne positive begyndelse på frivilligt arbej-
de i Jetsmark Kirke gav mig lyst til at involve-
re mig yderligere. Derfor stillede jeg op ved 
menighedsrådsvalget i 2020. Jeg blev valgt og 
er næstformand i menighedsrådet, hvor jeg 
også er med i forskellige udvalg. Udover kor-
udvalget er jeg med i aktivitetsudvalget, hvor 
vi tilrettelægger sogneudflugten og højskole-
formiddagene med gode foredragsholdere. 
Det er udfordrende og spændende at være 
med i menighedsrådet; det giver mig indsigt 
i mange dele af kirkens arbejde – både prak-
tiske ting som økonomi, etablering af en ny 
sognegård, kirkebladet og kirkens arbejde i 
forhold til sognebørnene/kirkens diakonale 
arbejde.

Dorte Ankerstjerne Hejlesen

25 års jubilæum
I 25 år har Marianne Storm Løfquist mødt ind 
på Jetsmark Kirkegård hver eneste morgen.
 Den 15. juni 2022 fejrede vi – kolleger, che-
fer samt Mariannes datter – Mariannes 25 års 
jubilæum med en frokost, et par taler samt en 
lille gave i anledningen.
 Marianne – endnu engang – mange gange 
tillykke med de 25 år. Vi ser frem til mange 
flere.

Det sker i kirke og sognegård
KONCERTER I JETSMARK KIRKE
Tirsdag den 25. oktober kl. 19.00: 
Koncert med ensemble Rachmaninoff. 

Fire unge mænd synger a capellamusik fra den ortodok-
se kirke i Ukraine. Grundet krig er koncerten udsat fra 
foråret.

Fredag den 25. november kl. 19.00: 
”Messias” af G. Fr. Händel.

Værket opføres i uddrag ( Del 1 samt ”Halleluja” fra del 
2 og ”Amen” fra del 3 ) med kor og orkester og varer 
en time.

Musikerne: Jette Rosendal og Else Marie Tolbøll (violin), 
Peer Munkgaard (bratsch), Johanne Andersson (cello), 
Lars Borg (kontrabas), Hanne Tolbøll Nielsen (blokfløjte) 
samt dygtige sangere fra det nordjyske korliv. Dirigent 
Matthias Geiger.

Entré: 100,00 kr.

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
De kommende spaghettigudstjenester bliver:

Onsdag den 28. september i Jetsmark Kirke.

Tirsdag den 11. oktober i Saltum Kirke.

Torsdag den 27. oktober i V. Hjermitslev Kirke.

Onsdag den 9. november i Jetsmark Kirke.

Spaghettigudstjenester i Jetsmark Kirke er gudstjenester for familier med børn - FDF-
Pandrup har også skrevet det i deres program :-) Alle er velkomne, og der er tilmelding 
senest et par dage før til jahs@km.dk eller på 98247136. OBS!

I Jetsmark spiller vi drama over en bibelfortælling - et drama som en af de 3 præster ved 
kirken har skrevet ud fra en bibeltekst. Kirkens medarbejdere spiller roller oftest med 
replikker - er klædt ud, og der er stillet rekvisitter op for at fange ”stemningen” i den 
tid, historien foregår. De børn, der gerne vil være med til dramaet, bliver klædt lidt ud, 
når de kommer til kirken. Sammen spiller vi dramaet. 

Udover det, så medvirker Juniorkirkekoret ved organist Doris Kjærgaard, dels ved at 
synge for os og som forsangere på de fællessalmer/sange, der synges. 

En festlig måde at samles på i kirken i ca. en halv time. Herefter følges vi i sognegården 
til fællesspisning, hvor menuen oftest er pasta med kødsovs.



Kirkebil
Kirkebilens telefonnummer er: 53534474 (Hennings Taxi). Den kører til gudstjenester og arrange-
menter i kirke og sognegård. Ring helst fredag inden kl. 18, men det kan nås lørdag inden kl. 18.

Sognepræst: Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk.
 Træffes bedst tirsdag til fredag om formiddagen; ring og aftal tid.

Sognepræst: Benthe Kleon Jeppesen, Hjorthsvej 12, Birkelse, 9440 Aabybro,  
 tlf. 21 44 37 19, e-mail: bekj@km.dk. Træffetid efter forudgående aftale. 
 Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen er ansat med en kvote på 50 % i Jetsmark Sogn.
 Ugentlig fridag: mandag. 

Sognepræst: Birgit Morsing Madsen, Kirkevej 9, Hune, 9492 Blokhus,
 tlf. 24 83 84 02, e-mail: bmm@km.dk. 

Organist: Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: dekj@km.dk.

Kirketjener: Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com
 Lone Kristiansen.

Kirkesanger: Kathrine Thorup Nordtorp, tlf. 40 41 52 06, email: ktn@km.dk.

Kirke- og Opgaven varetages delvist af vores kirkesanger Kathrine Thorup Nordtorp
kulturmedarb.: frem til 30. juni 2022.

Kirkekontor: Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
 Kordegn/kirketjener: Jannie Svendsen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds- Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor: Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
 E-mail: alkj@km.dk.

Menigheds- 
rådsformand: Kay Jacobsen.

Kirkeværge: Bibi Jensen.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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